
 

str. 1/3 

 

 

 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity konaného dne 09. května 2012 
 
Konání:  09. května 2012, 12.40 hod. 

Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 104 

 

Přítomní senátoři učitelské komory:  

Kliková Alena, JUDr., Ph.D.,Kuchta Josef, doc. JUDr., CSc., Marek Karel, prof. 

JUDr.  CSc., Pařízková Ivana, JUDr., Ph.D., Radvan Michal, JUDr. Ing., Ph.D. 

Ronovská Kateřina, JUDr., Ph.D., Sehnálek David, JUDr., Ph.D., Tauchen Jaromír, 

JUDr. Bc., Ph.D., LL.M. Eur.Int., Salák Pavel, JUDr., Ph.D.,  

 

Přítomní senátoři studentské komory:  

Oliver Chorvát, Lucie Nechvátalová, Štěpán Stehlíček, Alexandra Živlová, Collete 

Šinská  

 

Omluveni senátoři učitelské komory: 

Večerková Eva, JUDr., Ph.D. 

 

Omluveni senátoři studentské komory:  

Gabriela Kyselová, Vít Křižka, Ján Kvietok,  Lukáš Pruška, Jan Rosák  

 

Omluveni senátoři v průběhu jednání: 

Tauchen Jaromír, JUDr. Bc., Ph.D., LL.M. Eur.Int., Salák Pavel, JUDr., Ph.D.,  

 

Hosté:  prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

PROGRAM: 

1. Přivítání přítomných senátorů a hostů 

2. Způsobilost Akademického senátu PrF MU jednat 

3. Návrh programu jednání 

4. Předpokládané počty přijímaných studentů pro ak. rok 2013/2014 (s 

výhradou) 

5. Návrh na jmenování členů disciplinární komise 

6. Diskuse-různé  

7. Usnesení 

8. Závěr  

http://www.muni.cz/people/7929
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/35
http://www.muni.cz/people/12547
http://www.muni.cz/people/15006
http://www.muni.cz/people/13665
http://www.muni.cz/people/53531
http://www.muni.cz/people/53531
http://www.muni.cz/people/10908
http://www.muni.cz/people/1826
http://www.muni.cz/people/53531
http://www.muni.cz/people/10908


 

 str. 2/3 

 
Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech 

členů-senátorů a hostů. Současně konstatovala usnášenischopnost senátu. V úvodu 

navrhla program jednání, který byl jednomyslně schválen. 

 

Pro 12, proti 1, zdržel se hlasování 1. 

 

Ad. 4.)  Předpokládané počty přijímaných studentů pro ak. rok 2013/2014 (s 

výhradou) předkládá paní děkanka prof. Rozehnalová a paní proděkanka Jurníková  

s konstatováním, že předpokládaný celkový počet studentů pro přijetí ke studiu je 

uveden v příloze tohoto zápisu, studentů denního studia 550, studentů 

kombinovaného bakalářského studia cca 310.  V přijímacím řízení není zohledňován 

typ ani výsledek státní maturity.  

 

V rámci diskuse vystoupili: 

V rámci diskuse nebylo připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje 

Předpokládané počty přijímaných studentů pro ak. rok 2013/2014 (s výhradou) 

 
Pro 11 , proti 0 , zdržel se hlasování 1. 

 

Ad. 5.)  Návrh na jmenování členů disciplinární komise představila paní děkanka 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., s odůvodněním, že končí funkční období  

členů disciplinární komise PrF MU a z toho důvodu si paní děkanka dovoluje  

navrhnout za učitelskou část akademické obce pana prof. JUDr. Vladimíra 

Kratochvíla, CSc. a pana JUDr. Stanislava Kadečku, Ph.D. Přičemž profesor 

Kratochvíl by působil jako předseda disciplinární komise. Za členy z řad studentů 

byly navrženi Michal Živěla a Ivo Keisler. 

 

V rámci diskuse vystoupili: 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny dotazy. 

 

Návrh usnesení: 

 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje návrh na jmenování členů 

disciplinární komise ve složení 

 prof. JUDr. Vladimíra Kratochvíla, CSc. - předseda 

 JUDr. Stanislava Kadečku, Ph.D.  

 Michal Živěla 

 Ivo Keisler 
 

Pro   11, proti  1, zdržel se hlasování 2 



 

 str. 3/3 

Ad. 6.)   Diskuse-různé  

V rámci diskuse byla otevřena otázka nové knihovny PrF MU, časový rámec její 

možné realizace a dále byl vznesen dotaz na prázdninový provoz knihovny. 

Současně se ještě studenti dotazovali na pokrytí WIFI v celé budově školy a jejím 

možném rozšíření. 

Dále byly dohodnuty další řádná zasedání AS PrF MU a to 12.06.2012 a 11.09.2012 

(dle potřeby). 

 

Ad. 7.)  Usnesení 

 

Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 09.05.2012 

schválil: 

 
1. Předpokládané počty přijímaných studentů pro ak. rok 2013/2014 (s výhradou) 

2. Jmenování členů disciplinární komise ve složení 

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. - předseda 

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  

Michal Živěla 

Ivo Keisler 

 
 

 

Ad. 8.)  Na závěr předsedkyně AS poděkovala přítomným za účast a popřála hodně 

zdaru v další práci. 

 

 

 

Zapsala: Ivana Pařízková 
 


